ВСЕХСВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.10.2019                                                                                                          № 93

с. Всехсвятское

О внесении изменений в решение Всехсвятской сельской Думы        от 26.06.2013 № 37

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Всехсвятского сельского поселения,  Всехсвятская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области, утвержденные решением Всехсвятской сельской Думы от 22.07.2013 № 49 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Всехсвятское сельское поселение Белохолуницкого района Кировской области» (с изменениями, внесенными решением Всехсвятской сельской Думы № 131 от 20.10.2015, № 159 от 05.04.2016, № 73 от 03.04.2019) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 «Содержание земельных участков» дополнить подпунктом 2.2.11 следующего содержания:
«2.2.11. Своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий по удалению механическим (скашивание) и (или) химическим способом борщевика Сосновского обеспечивается:
- собственниками жилых домов, собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, иными правообладателям, управляющими организациями на придомовой территории, земельном участке домовладения;
- на территориях, отведенных для размещения и эксплуатации линий электропередач, водопроводных и тепловых сетей, силами и средствами организаций, эксплуатирующих указанные сети и линии электропередач. В случае если указанные в данном пункте сети являются бесхозяйными, мероприятия на отведенных для сетей территориях осуществляют организации, с которыми заключены договоры об обеспечении сохранности и эксплуатации бесхозяйного имущества;
- территории (прилегающих территории) дачных, садоводческих товариществ, гаражных кооперативов силами и средствами данных объединений граждан».
1.2. В пункте 5.4 «Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, домовых знаков, наружной рекламы, размещение и содержание малых архитектурных форм, некапитальных нестационарных сооружений, содержание памятников, мемориалов)»:
1.2.1. Подпункт 5.4.5 изложить в следующей редакции:
«5.4.5. На территории поселения запрещается самовольная вырубка, уничтожение иным способом деревьев и кустарников.
Снос и возмещение ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории поселения осуществляются в соответствии с действующим законодательством.».
1.2.2. Подпункт 5.4.6. изложить в следующей редакции:
«5.4.6. Лица, указанные в пункте 5.4.3 настоящих Правил, обязаны обеспечивать своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий: полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы, в том числе удаление механическим (скашивание) и (или) химическим способом борщевика Сосновского.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Всехсвятской
сельской Думы                                                                               С.В. Анфилатов

Глава  Всехсвятского
сельского поселения                                                                        О.Л. Нестерова

[bookmark: _GoBack]Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и размещению на официальном сайте администрации Белохолуницкого муниципального района в сети «Интернет» www.bhregion.ru